
1 

 
 

Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

 

         

         Milano, 6 novembre 2020 

 

 

Determinazione dell’Area Alberghiero-Economale e Provveditorato n. AEP/133/2020 

AREA PROPONENTE 

 

Area Alberghiero-Economale e 

Provveditorato 
 

Responsabile Unico del 

Procedimento 

Il Dirigente Responsabile dell’Area 

Alberghiero-Economale e Provveditorato 

(dott. Ugo Ammannati) 

Firmato digitalmente   

Visto di regolarità contabile 

(art. 34, comma 2, lett. b), 

Reg. Org. Cont.) 

 

Il Dirigente Responsabile dell’Area 

Economico Finanziaria 

(dott.ssa Rossana Coladonato) 

 

Firmato digitalmente 

 

Prot. 

444/2016 

 

Oggetto: 

 

 

ESITO PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO, IN CONSEGNA 

IMMEDIATA, DELLA FORNITURA DI CAMICI MONOUSO, 

IDROREPELLENTI, PER PROTEZIONE INDIVIDUALE, PER 

FRONTEGGIARE L’EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19, 

OCCORRENTI ALLE STRUTTURE SOCIO SANITARIE DELL’ASP 

IMMES E PAT. (NUMERO GARA 7886458 - CIG 844491437E) 

 

Il Dirigente Responsabile dell’Area Alberghiero-Economale e Provveditorato, 

richiamata Determinazione n. AEP/121/2020 del 28 Settembre 2020 con la quale si è disposto di autorizzare 

avvio di procedura aperta mediante piattaforma telematica Sintel di A.R.I.A. Lombardia S.p.A., secondo il 

disposto dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016, con abbreviazione dei termini procedurali, fino a 15 giorni, di cui 

alla Legge n.120 del 11 Settembre 2020 di conversione del Decreto-Legge n.76 del 16 Luglio 2020, per 

“l’affidamento, in consegna immediata, della fornitura di n. 120.000 camici monouso, idrorepellenti, per 

protezione individuale, per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da Covid-19, occorrenti alle strutture 

dell’ASP IMMES e PAT” (Numero Gara 7886458 - CIG 844491437E) a lotto unico, con fissazione di un 

valore a base d’asta complessivo pari ad € 600.000,00 (IVA esente), oltre ad € 00,00 IVA esclusa per oneri 

della sicurezza, da aggiudicarsi secondo il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95, comma 4 lett. b) del 

precitato Decreto; 

considerato che la procedura si è svolta con l’ausilio di sistemi informatici ai sensi della D.G.R. Lombardia 

n. IX/1530 del 06/04/2011, sicché la stazione appaltante ASP IMMeS e PAT ha utilizzato per 

l’espletamento delle operazioni di gara il sistema di intermediazione telematica di Regione Lombardia 

denominato SINTEL di A.R.I.A Lombardia S.p.a., accessibile all’indirizzo internet 

www.aria.regione.lombardia.it; 

constatato che, entro il termine di scadenza previsto per la presentazione delle offerte, fissato per le ore 

12:00 del 23 ottobre 2020, sono pervenute n.  15 offerte, ed in specie, in relazione alla data di arrivo: 

 

 

 



2 

N. Operatore Economico Prot. Informatico Data e ora di Presentazione 

1 Plissé Spa 1602665365906 14.10.2020 h. 10.49 

2 2Gamma Automotive S.r.l. 1602684966046 14.10.2020 h. 16.16 

3 Cardiva Italia S.r.l. 1603204101176 20.10.2020 h. 16.28 

4 INNOVA HTS 1603267813980 21.10.2020 h. 10.10 

5 Cam Hospital S.r.l. 1603293709856 21.10.2020 h. 17.21 

6 ITALFOR S.R.L. 1603363603749 22.10.2020 h. 12.46 

7 Special Wear UK Ltd 1603371454305 22.10.2020 h. 14.57 

8 Device & Tech S.r.l. 1603380920013 22.10.2020 h. 17.35 

9 TAU MEDICA S.R.L. 1603385707811 22.10.2020 h. 18.55 

10 PAPERLYNEN PALCAPS SRL 1603436785979 23.10.2020 h. 09.06 

11 MED CONSULTING SRL 1603437515172 23.10.2020 h. 9.18 

12 
CONFEZIONI E FACON SRL CON 

SIGLA CIEFFE SRL 
1603437845886 23.10.2020 h. 9.24 

13 GAMAN S.R.L. 1603442670243 23.10.2020 h. 10.44 

14 ITEX di Marco Gregnanin 1603443989502 23.10.2020 h. 11.06 

15 HEALTH'S SOLUTIONS SRLS 1603444531669 23.10.2020 h. 11.15 

 

richiamati integralmente gli atti della procedura in oggetto, come da evidenze a piattaforma telematica di e-

procurement Sintel di ARIA S.p.A. ad identificativo Sintel n. 129503974 e, da ultimo, i verbali di gara delle 

sedute pubbliche di apertura delle buste amministrative e delle buste economiche del 28.10.2020, nonché 

del verbale di verifica delle caratteristiche tecniche dei camici monouso di pari data, ivi richiamati ad ogni 

effetto di relatio anche con riguardo alle disposte esclusioni per le specifiche ragioni negli stessi declinate, 

al cui esito si è addivenuti alle seguenti risultanze: 

 

Pos Concorrente 

Ribasso 

percentuale offerto 

Prezzo unitario 

offerto 

(esente IVA) 

Valore complessivo 

(esente IVA) 

1 
PLISSE’ SPA 22,20% € 3,89 € 466.800,00 

 

2 
SPECIAL WEAR UK LTD 22,20% € 3,89 

 

€ 466.800,00 

3 
DEVICE & TECH SRL 10,20% € 4,49 € 538.800,00 

 

 

preso atto della parità di offerta tra la società Plissé S.p.A. e Special Wear UK Ltd, al fine di addivenire a 

formalizzazione di affidamento di fornitura, in ragione di quanto previsto all’art. 18 del Disciplinare di 

Gara, si è proceduto a richiedere mediante PEC del 2 novembre 2020 il miglioramento dell’offerta 

economica, con le medesime modalità previste per la presentazione dell’offerta originaria, attribuendo, ai 

fini dell’adempimento richiesto, il termine del 4 novembre 2020, ore 12.00; 

constato che, entro la suddetta scadenza, le società concorrenti hanno provveduto a caricare regolarmente in 

Piattaforma Sintel offerta migliorativa secondo i seguenti attualizzati termini economici, del ché si 

formalizza, ad ogni conseguente effetto, la seguente graduatoria:  

 

Pos Concorrente 

Ribasso 

percentuale offerto 

a miglioramento 

Prezzo unitario 

offerto discendente 

da ribasso 

percentuale 

migliorativo 

(esente IVA) 

Valore complessivo 

(esente IVA) 

1 
SPECIAL WEAR UK LTD 34,20% € 3,29 € 394.800,00 

 

2 
PLISSE’ SPA 30,40% € 3,48 

 

€ 417.600,00 

 



3 

 

 

ritenuto, per effetto di quanto sopra, richiamati integralmente gli atti della procedura in oggetto, sulla base 

di quanto quivi propositivamente declinato, ai sensi del combinato disposto degli articoli 32 comma 5 e 33 

comma 1 del D.Lgs. 50/2016, si procede a formalizzare aggiudicazione della fornitura di n. 120.000 

camici monouso idrorepellenti, in consegna immediata, a favore della società Special Wear UK LTd, con 

sede in Hemel Hemstead, 87A High Street, The Old Town, P.IVA GB 727505924, per un importo unitario 

pari a € 3,29 (esente IVA) e per un importo complessivo pari a € 394.800,00 (IVA esente);  

attesa la contestuale verifica, a mezzo sistema AVCPass, dell’insussistenza di cause ostative ai sensi 

dell’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e del possesso dei prescritti requisiti di ordine speciale di cui all’art. 83 

medesimo decreto, a cura del RUP sunnominato; 

visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50, come corretto ed integrato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 

56, nonché da, ultimo, attualizzato dalla Legge 14 giugno 2019 n. 55 di conversione, con modificazioni, 

del D.L. 18 aprile 2019 n. 32 nonché quanto disposto dalla Legge 120 del’11 Settembre 2020 di 

conversione del Decreto-Legge n.76 del 16 Luglio 2020; 

dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 

provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Alberghiero-Economale e Provveditorato;  

attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative, ai sensi 

dell’art. 34, comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

acquisito il visto di regolarità contabile del Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, ai sensi dell’art. 

34, comma 2, lettera b) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata all’apposizione del 

visto di esecutività da parte del Direttore del Dipartimento Tecnico-Amministrativo, ai sensi del disposto 

dell’art. 34, comma 2, lett. c) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

atteso che con Determinazione DG/81 del 4.11.2019 è stata formalizzata la nomina di Direttore del 

Dipartimento Tecnico-Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente Responsabile 

dell’Area Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale;  

richiamata la Deliberazione Consiliare di indirizzo n. 9=10 del 27.12.2018 avente ad oggetto “Nomina del 

Direttore Generale dell’ASP Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio”, recante nomina 

del Dott. Giuseppe Calicchio a Direttore Generale di questa Azienda; 

vista altresì la Direttiva n. 2014/24/UE del 26 febbraio 2014 del Parlamento Europeo e del Consiglio sugli 

appalti pubblici, con particolare riferimento ad art. 32; 

 

DISPONE 

per le motivazioni tutte citate e circostanziate in premessa: 

  

1) di formalizzare, ai sensi del combinato disposto degli art. 32 comma 5 e 33 comma 1 del 

D.Lgs.50/2016, richiamati i verbali di gara delle sedute pubbliche di apertura delle buste 

amministrative e delle buste economiche del 28.10.2020, nonché del verbale di verifica delle 

caratteristiche tecniche dei camici monouso di pari ed in ragione dell’esito di procedura, come da 

evidenze in premessa, affidamento della fornitura, in consegna immediata, di n. 120.000 camici 

monouso, idrorepellenti, per protezione individuale, per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da 

Covid-19, occorrenti alle strutture dell’ASP IMMES e PAT (Numero Gara 7886458 - CIG 

844491437E) alla società Special Wear UK LTd, con sede in Hemel Hemstead, 87A High Street, The 

Old Town, P.IVA GB 727505924, per un importo unitario pari a € 3,29 (esente IVA) e per un importo 

complessivo pari a € 394.800,00 (IVA esente); 

2) di dare corso con immediatezza alla pubblicazione del presente provvedimento, alla comunicazione ex 

art. 76, comma 5, lett. a), del precitato Decreto, nonché all’evasione di tutti i restanti obblighi in 

materia di trasparenza, compresi quelli pertinenti ad avviso sui risultati di procedura sul sito 

istituzionale di quest’Azienda alla sezione “Amministrazione trasparente/Bandi di gara e contratti”;  

3) di rilevare che l’onere derivante dal punto che precede, pari ad € 2.143,09 (Iva inclusa), è impegnato ai 

seguenti conti di contabilità a cura dell’Area Economico Finanziaria:  



4 

 
 

Vivenda S.r.l. – Corso Vittorio Emanuele II, 269 – 00186 Roma (RM) – CIG Z002F1B36D - Co.Ge. 

560.050.00120, budget 217/2020; 

 

4) di rilevare che gli oneri derivanti dall’aggiudicazione dell’appalto in oggetto rinvengono in complessivi 

€ 394.800,00 (esente IVA) e che, in ragione dei fabbisogni rilevati, la fornitura verrà ripartita in n. 

90.000 camici per il Pio Albergo Trivulzio e n. 30.000 per l’Istituto Frisia di Merate. L’onere del 

presente affidamento sarà effettivamente valorizzato, a cura dell’Area Economico-Finanziaria, in sede 

di approvazione del budget 2021, secondo le seguenti annotazioni a bilancio d’esercizio: 

 

Pio Albergo Trivulzio  

€ 296.100,00 (esente IVA):  

Co.Ge. 500.020.00100  

 

Istituto Frisia di Merate  

€ 98.700,00 (esente IVA):  

Co.Ge. 500.020.00100 

 

 

Il Dirigente Responsabile dell’Area  

Alberghiero-Economale e Provveditorato 

(Dott. Ugo Ammannati)  

 

 

 
 

Visto di esecutività del Direttore  

del Dipartimento Tecnico-Amministrativo, 

ai sensi dell’art. 34, comma 2, lett. c) Reg. Org. e Cont. 

(dott.ssa Rossana Coladonato) 

 

Atto firmato digitalmente, 

ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 

del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate. 


